
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 10.2 пункта 10 Решения Совета депу-
татов ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019 № 579 «О бюджете муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021  
и 2022 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 
роспись бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 

          от 16.12.2020 г.                                                                   № 2079

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 16.12.2020 № 2079 

 
Перераспределение бюджетных ассигнований,  

предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск на 2020 год 
 

№ 
мероприятия 

Наименование показателя 
(подпрограммы/ мероприятия) 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
изменений

Объем 
финанси-
рования 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г. Североморск» на 2016-2025 годы  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8 с изменениями) 

2.4.1. 
Подпрограмма «Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г. Североморск» муниципальной 
программы / «Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения, включая 
ремонт элементов их обустройства и защитных и искусственных дорожных сооружений»  

МБ - 108,45 8 965,32 

2.3.2. 
Подпрограмма «Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г. Североморск» муниципальной 
программы / «Летнее и зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и инженерных сооружений на них» 

МБ + 1 062,24 110 085,69 

1.3.1. 
Подпрограмма «Комплексная эксплуатация муниципальных объектов уличного (наружного) 
освещения ЗАТО г. Североморск» муниципальной программы / «Капитальный ремонт и замена 
электрооборудования дорожного движения» 

МБ - 21,77 878,87 

1.1. 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории  
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Возмещение нанимателям муниципальных 
жилых помещений расходов по установке индивидуальных приборов учета энергоресурсов» 

МБ - 29,06 37,66 

1.2. 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории  
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Установка ИПУ используемых 
энергоресурсов в муниципальных жилых помещениях» 

МБ - 15,20 521,66 

2.1.2. 
Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд» муниципальной программы /  
«Ремонт пустующих муниципальных жилых помещений». 

МБ - 97,94 2 134,00 



2 
 

2.1.1. 
Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд» муниципальной программы / «Возмещение 
расходов обслуживающей организации (управляющей компании) по содержанию и текущему 
ремонту в части пустующих муниципальных жилых помещений». 

МБ 
- 112,65 
(КРГХ) 

4 216,39 

2.1.1. 
Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд» муниципальной программы / «Возмещение 
расходов обслуживающей организации (управляющей компании) по содержанию и текущему 
ремонту в части пустующих муниципальных жилых помещений». 

МБ 
+ 1 992,65 

(КИО) 
6 209,04 

1.3. 
Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд» муниципальной программы / «Взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части, приходящейся на 
муниципальные нежилые помещения» 

МБ + 68,00 2 084,00 

1.5. 
Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд» муниципальной программы / «Взносы на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части, приходящейся на 
муниципальные нежилые помещения (в части корректировки оплаты прошлых периодов)» 

МБ - 68,00 0,00 

2.2.1. 
Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд» муниципальной программы / «Возмещение 
расходов по коммунальным услугам в части пустующих муниципальных жилых помещений» 

МБ - 1 880,00 15 417,01 

1.1.1. 
Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы / «Содержание в чистоте лестниц, трапов (включая прилегающие 
территории)» 

МБ - 600,00 9 256,10 

3.4.1. 
Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы / «Ремонт элементов праздничного оформления» 

МБ - 1,75 365,52 

1.2.3. 
Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы / «Ремонт трапов, лестниц» 

МБ - 40,25 898,02 

7.1. 

Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы / «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета»

МБ + 7,08 289,61 

7.2. 
Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы / «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений - муниципальных казенных учреждений» 

МБ - 2,22 29 144,57 



3 
 

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы»  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306 (с изменениями)) 

1.1.7. 
Подпрограмма « Транспортная инфраструктура ЗАТО г. Североморск» муниципальной 
программы/Субсидия на поддержку транспортных организаций, осуществляющих перевозки по 
муниципальным маршрутам в период пандемии. 

МБ + 231,24 231,24 

2.1.5 
Подпрограмма «Доступная среда в ЗАТО г. Североморск ЗАТО г. Североморск» муниципальной 
программы / Адаптация  жилых домов (приобретение, установка (оборудование) стационарных и 
съемных пандусов, поручней, разработка проектно-сметной и рабочей документации и т.д. 

МБ - 184,32 272,17 

Муниципальная программа «Формирования современной городской среды ЗАТО г. Североморск» на 2018-2022 годы  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 19.12.2017 № 2072 (с изменениями)) 

 
Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск 

МБ - 94,94 1 499,69 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2014-2020 год  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 24.10.2013 № 1088 с изменениями) 

7.7.1.2. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г. Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на содержание имущества» 

МБ + 283,09 2 035,59 

7.7.1.4. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г. Североморск» муниципальной программы / «Прочие расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на обеспечение деятельности (оказание услуг)» 

МБ - 141,65 7 469,51 

7.7.3.2. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г. Североморск» муниципальной программы / «Ремонт и капитальный ремонт 
муниципальных учреждений» 

МБ + 3 324,84 20 001,72 

3.1. 

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  ЗАТО г. 
Североморск» муниципальной программы / «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета»

МБ - 4,85 330,15 



4 
 

3.2.6. 
Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  ЗАТО 
г.Североморск» муниципальной программы / «Уплата налогов, сборов и иных платежей» 

МБ -10,00 0,00 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами,  
повышения устойчивости бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск» на 2016 - 2020 годы» 

2.1.1. 
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» на 2016 - 2020 годы «муниципальной 
программы /Процентные платежи по муниципальному долгу ЗАТО г. Североморск 

МБ -3 556,09 0,00 

 
 
 

______________________ 


